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Unge for Menneskerettigheder
Internationalt

(YHRI)

Den danske afdeling af Unge for Menneskerettigheder (YHRI) blev stiftet i februar 
2006 af en gruppe scientologer, der ønskede at gøre noget mod den tiltagende reli-
giøse diskrimination, som Muhammed-krisen var et tegn på.

Foreningen holder til på Vesterbro, men YHRI har medlemmer fra alle dele af landet. 
Alle kan deltage i foreningen – uanset race, farve eller tro.

FORENINGENS FORMÅL!

YHRI’s formål er at skabe fred og tolerance ved at udbrede kendskabet til 
menneskerettighederne med udgangspunkt i FN’s Verdenserklæring om Men-
neskerettighederne. Det sker gennem undervisning i skoler, foreninger og ungdoms-
klubber, gadearrangementer, møder, kulturarrangementer, workshops, messer, 
underskriftsindsamlinger, koncerter, konferencer, debatarrangementer osv.
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UNDERVISNINGSMATERIALER!

YHRI’s materialer er utroligt let tilgængelige og velegnede til at undervise børn og 
unge i de rettigheder, som ethvert menneske har fra det øjeblik, det bliver født.

Undervisningsmaterialerne er udarbejdet af Unge for Menneskerettigheder In-
ternationalt i samarbejde med den internationale Scientologi Kirke, der har stillet 
deres faciliteter til rådighed i forbindelse med produktionen for at holde om-
kostningerne på et minimum. Scientologi Kirken har selv en afdeling, der arbejder 
for menneskerettighederne med blandt andet det formål at komme religiøs diskri-
mination til livs.

De fleste materialer er oversat til dansk, og resten er under oversættelse oversat. 
Materialerne består af den prisbelønnede musikvideo, der hedder UNITED, 30 små 
kortfilm, der hver beskriver de 30 artikler, hæftet Hvad er menneskerettigheder?, der 
på en nem måde beskriver de 30 artikler og derudover bringer Verdenserklæringen 
i sin fulde længde, hæftet Historien om menneskerettighederne og kortfilmen med 
samme navn. Desuden tilbyder YHRI en undervisningshåndbog, der kan bruges til 
at undervise større børn og unge i Verdenserklæringen. Håndbogen består af et 
fuldt tilrettelagt undervisningsforløb, som man kan bruge direkte eller til inspiration.

Læs mere om YHRI’s materialer på:

 www.youthforhumanrights.org

− og bestil materialerne på dansk ved at skriv til YHRI på info@ufmr.dk 
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OPGAVE

Unge for Menneskerettigheder Internationalt (YHRI) er en uafhængig, almennyttig 
organisation med hovedsæde i Los Angeles. Formålet med YHRI er at oplyse unge 
mennesker om Verdenserklæringen om Menneskerettighederne, så de bliver vær-
difulde fortalere for tolerance og fred.

YHRI afholder arrangementer og fremstiller undervisningsmaterialer for at øge folks 
bevidsthed om menneskerettighederne − eksempelvis den prisvindende musikvideo 
UNITED, der er en multi-etnisk, jordnær 5-minutters film på 15 sprog, der giver 
udtryk for den styrke, der ligger i at være bevidst om menneskerettighederne.

YHRI har desuden udgivet en serie på 30 audiovisuelle public service-meddelelser 
(PSA’er), der hver især omhandler en artikel fra Verdenserklæringen om Menneske-
rettighederne. Det første af disse budskaber, der blev udgivet i slutningen af 2005, 
er blevet vist til over 130 millioner mennesker.

YHRI udgiver også en UNITED Håndbog i menneskerettigheder, som giver undervisere 
og ledere et praktisk redskab, som de kan bruge til at oplyse unge mennesker om 
menneskerettighederne.

YHRI samarbejder med fortalere for menneskerettighederne, lovgivere, lærere, politi 
og humanister om at opfordre unge mennesker til at lære og udbrede kendskabet 
til menneskerettighederne.

Man kan støtte denne vigtige kampagne for at oplyse ungdommen om menneske-
rettighederne på mange måder. Enhver er hjertelig velkommen til at yde bidrag og 
kommunikere med YHRI.
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SAMARBEJDE

YHRI samarbejder med flere forskellige foreninger og grupper. Det fremgår af 
hjemmesiden under “Nyheder” og “Samarbejdspartnere”

KONTAKT

Unge for Menneskerettigheder
Vesterbrogade 26, 4.
1620 København V

Website: www.ungeformenneskerettigheder.dk
e-Mail: info@ufmr.dk

Det er desuden muligt at besøge den internationale hjemmeside, hvor man kan 
læse informationer om oplysnings- og undervisningskampagner. Her kan man også 
downloade materialer og filmklip:
www.youthforhumanrights.org
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